
Zarządzenie nr 137/2022 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 29 listopada 2022 roku 

 

zmieniające zarządzenie nr 103/2019 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 29 października 2019 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

projektu „OKNO NA ŚWIAT - zintegrowany program UJK w Kielcach na rzecz rozwoju 

regionu świętokrzyskiego” w zakresie wsparcia kadry akademickiej 

 

Na  podstawie  art.  23  ust.  1  i  2  pkt  2  ustawy  z  dnia  20  lipca  2018  roku  –  Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku do zarządzenia nr 103/2019 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 29 października 2019 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 2 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejszy Regulamin określa cele i przedmiot Projektu w zakresie wsparcia kompetencji 

dydaktycznych polegającego na uczestnictwie w specjalistycznym kursie językowym  

na poziomie C1 lub w stażu dydaktycznym oraz zasady  rekrutacji.  

2. Z dniem 29.11.2022 r. wprowadza się możliwość uczestnictwa w następujących szkoleniach: 

− Metoda Tomatisa; 

− Certyfikowany kurs instruktora metody Butejki; 

− Analiza statystyczna; 

− Kurs ultrasonografii w stanach nagłych – podstawowy; 

− Advanced Life Support (ALS)- Zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u dorosłych; 

− European Pediatric Advanced Life Support (EPALS)-Zaawansowane zabiegi resuscytacyjne 

u dzieci; 

− EGZAMINATOR OSCE (Objective Structured Clinical Examination); 

− Kurs Wywiad i badanie fizykalne dla pielęgniarek i położnych; 

− Międzynarodowe Forum Innowacyjnej Edukacji EDU360; 

− Kurs ultrasonografii narządu ruchu; 

− Instruktor Symulacji  Medycznej; 

− Tworzenie scenariuszy i praca ze standaryzowanym pacjentem; 

− OSCE - Obiektywny Ustrukturyzowany Egzamin Kliniczny; 

− Kurs ultrasonografii uroginekologicznej. 



3. Wsparcie  udzielane Uczestnikom w  ramach Projektu jest nieodpłatne, finansowane  

ze środków  Unii  Europejskiej  w ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  

i prowadzone  zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji. 

4. Termin realizacji Projektu  obejmuje okres od  1 września 2019 roku do 30 listopada 2023 

roku. 

5. Uczestnicy Projektu zobowiązani są do zapoznania się z treścią niniejszego Regulaminu  

i pisemnego  wyrażenia  zgody  na  akceptację  jego  postanowień, co  potwierdzają 

złożeniem podpisu w dokumentacji rekrutacyjnej. ”, 

 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Celem projektu jest poprawa jakości, skuteczności, dostępności i funkcjonowania systemu 

kształcenia na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach poprzez opracowanie  

i wdrożenie Zintegrowanego Programu Rozwoju, zgodnego z RSI woj. świętokrzyskiego  

w okresie 01.09.2019 r.-30.11.2023 r.”, 

 

3) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

 

„5. Od 29.11.2022 r. zaplanowano również kursy i szkolenia podnoszące kompetencje   

  dydaktyczne kadry, wymienione w  § 2 ust. 2.”, 

 

4) w § 4 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

 

„10. O kolejności przystąpienia kandydatów do: kursu języka angielskiego specjalistycznego 

C1/ stażu dydaktycznego/ szkoleń wymienionych w § 2 ust. 2,  zadecydują kryteria: 

a. wykorzystanie zdobytej wiedzy w ramach jednego przedmiotu – 1 pkt, w ramach 

dwóch przedmiotów – 2 pkt. w ramach trzech lub więcej przedmiotów – 3 pkt, 

b. staż pracy w UJK: 1-3 lat przyznaje się 1pkt., 3-5 lat – 3 pkt.; powyżej 5 lat – 5 pkt, 

c. uzasadnienie uczestnictwa w kursie/stażu/szkoleniu w kontekście zgodności 

tematyki szkolenia z działalnością dydaktyczną: 1- 3 pkt.”, 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 

ORGANIZACJA WSPARCIA 

1. Organizacja wsparcia będzie realizowana w 2 edycjach tj.: I edycja w roku akademickim   

 2019/2020, II edycja w roku akademickim 2020/2021. 

2. Z dniem 29.11.2022 r. uruchomiona zostaje organizacja wsparcia w ramach szkoleń 

wymienionych w  § 2 ust. 2. 

3.  Prawa i obowiązki Uczestnika kursu/stażu/szkolenia 

Uczestnik kursu/szkolenia ma prawo do: 

a. udziału w poszczególnym kursie/szkoleniu zgodnie z postanowieniami niniejszego 

Regulaminu,  

b. otrzymania materiałów szkoleniowych,  



c. otrzymania stosownych dokumentów/certyfikatów, potwierdzających nabyte 

kompetencje/kwalifikacje, 

d. rezygnacji z udziału w Projekcie w wyjątkowych sytuacja losowych. Wymagane jest 

wówczas złożenie przez Uczestnika kursu/szkolenia pisemnego oświadczenia  

o rezygnacji z podaniem przyczyny. 

Uczestnik kursu/szkolenia jest zobowiązany do:  

a.    stosowania się do zapisów niniejszego Regulaminu, 

b. wypełnienia Deklaracji uczestnictwa w projekcie wraz z Oświadczeniem uczestnika, 

c.    przestrzegania ustalonego terminu kursu/szkolenia, 

d. pisemnego potwierdzania obecności na kursie/szkoleniu, 

e. wykorzystania zdobytej wiedzy podczas prowadzenia zajęć ze studentami przez  

co najmniej 1 semestr w trakcie realizacji projektu. 

Uczestnik stażu ma prawo do:  

a.    udziału w stażu zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu,  

b. zwrotu kosztów przejazdu do miejsca odbywania stażu i pobytu w trakcie trwania 

stażu do wysokości i na zasadach dotyczących wyjazdów pracowników 

delegowanych,  

c. rezygnacji z udziału w Projekcie w wyjątkowych sytuacja losowych. Wymagane jest 

wówczas złożenie przez Uczestnika Stażu pisemnego oświadczenia o rezygnacji  

z podaniem przyczyny.  

Uczestnik stażu jest zobowiązany do:  

a.   stosowania się do zapisów niniejszego Regulaminu,  

b. wypełnienia Deklaracji uczestnictwa w projekcie wraz z Oświadczeniem uczestnika,  

c.    przedłożenia dokumentu potwierdzającego odbycie stażu i jego programu,  

d. wykorzystania zdobytej wiedzy podczas prowadzenia zajęć ze studentami przez  

co najmniej 1 semestr w trakcie realizacji projektu.  

4. Uczestnik projektu - w przypadku wydania przez Instytucję Zarządzającą, Instytucję 

Pośredniczącą lub inny organ sprawujący kontrolę w zakresie wydatkowania funduszy 

unijnych ostatecznej decyzji podważającej zasadność wydatkowania przez Uniwersytet 

środków przeznaczonych na realizację szkolenia lub kursu w szczególności w przypadku 

rezygnacji udziału w projekcie na skutek innych wypadków niż losowe Uczestnik  

szkolenia - którego działanie lub zaniechanie stanowiło podstawę do żądania zwrotu  

lub poniesienia dodatkowych kosztów może zostać zobowiązany do zwrotu na rzecz 

Uniwersytetu wszelkich poniesionych przez niego szkód na zasadach dotyczących 

pracowników. ”, 

 
6) dotychczasowy załącznik nr 1 do Regulaminu, o którym mowa w zarządzeniu nr 103/2019  

z dnia 29 października 2019 roku, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1  

do niniejszego zarządzenia, 

 

7) dotychczasowy załącznik nr 2 do Regulaminu, o którym mowa w zarządzeniu nr 103/2019  

z dnia 29 października 2019 roku, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 



do niniejszego zarządzenia, 

 

8) dotychczasowy załącznik nr 3 do Regulaminu, o którym mowa w zarządzeniu nr 103/2019  

z dnia 29 października 2019 roku, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3  

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu, o którym mowa w zarządzeniu nr 103/2019 z dnia 29 października 2019 

roku, uwzględniający zmiany wynikające z § 1 niniejszego zarządzenia, stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Wszystkie czynności dokonane dotychczas na podstawie Regulaminu, o którym mowa w zarządzeniu  

nr 103/2019 z dnia 29 października 2019 roku, pozostają w mocy. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


